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 هشدار درمورد انتشار کرونای هندی و آفریقای جنوبی
 در برخی شهرستان ها

سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: با وجود مشاهده 
روند کاهشی در تعداد موارد بستری بیماران کووید۱۹ در کشور، وضعیت 
بیماری همچنان ناپایدار، حساس و شکننده بوده و در برخی شهرستان های 
با وضعیت قرمز، سویه های کرونای هندی و آفریقای جنوبی در حال انتشار 
است.به گزارش اقتصادسرآمد، سیما سادات لاری درباره آخرین وضعیت 
بیماری کووید ۱۹ در کشور بیان کرد: در هفته اول خرداد شاهد کاهش ۱۸ 
درصدی در موارد بستری به علت کرونا، کاهش ۲۲ درصدی در تعداد موارد 
مرگ و میر و کاهش ۱۳.۴ درصدی در تعداد مراجعات سرپایی نسبت به هفته 
قبل تر بودیم.وی ادامه داد: بیشترین میزان بروز موارد بستری در هفته گذشته 
به ترتیب در استان های چهارمحال و بختیاری، ایلام و خوزستان و بیشترین 
میزان بروز موارد مرگ و میر ناشی از بیماری کووید ۱۹ در استان های البرز، 
چهار محال و بختیاری و خراسان شــمالی گزارش شده است.معاون وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: سوپرمارکت ها و مراکز خواربار 
فروشی همچنان دارای بیشــترین میزان صدور اخطار و معرفی به مراجع 
قضایی در کشور هستند، به طوری که از ۲۹ اردیبهشت تا ۵ خرداد ماه تعداد 
۶ هزار مورد اخطار و مراجعه به مراجعه قضایی برای این اماکن گزارش شده 
است.لاری اظهار کرد: کمترین میزان رعایت توصیه های بهداشتی در هفته 
گذشته در کشور در استان سیســتان و بلوچستان گزارش شده و استان های 
کرمان، خراسان جنوبی، یزد، فارس، سمنان، تهران، قزوین، زنجان، کرمانشاه 
و اردبیل دارای رعایت مطلوب تر عمل به دستورالعمل های بهداشتی نسبت 
به سایر استانها هستند.سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
بیان کرد: از هموطنان حتی عزیزانی که واکسن تزریق کرده اند، خواهشمندیم 
همچنان نسبت به استفاده از ماسک، حفظ اصول فاصله گذاری ۱.۵ تا ۲ متر 

و شست وشوی مرتب دست ها اقدام کنند. 

رسانه ها حق ندارند مطلبی علیه کاندیدا منتشر کنند
اداره کل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی، در اطلاعیه ای مدیران مسئول 
رســانه ها را به رعایت دقیق ماده ۷۴ قانون انتخابات ریاســت جمهوری 
دعوت کرد. در بخشی از این قانون آمده است که »کلیه رسانه های دیداری 
و شنیداری و مکتوب و الکترونیک و سایر شبکه های مجازی، حق ندارند 
آگهی یا مطلبی علیه نامزدهای انتخاباتی درج کنند.«به گزارش اقتصادسرآمد،  
در این اطلاعیه خطاب به مدیران مســئول رســانه ها آمده است: به منظور 
بهره گیری بیشتر از فرصت های رسانه ای و افزایش مشارکت مردمی در امر 
خطیر انتخابات ریاســت جمهوری، ضمن دعوت از آن رسانه محترم برای 
پوشش تبلیغات انتخاباتی، توجه و عنایت هرچه تمام تر آن رسانه محترم را 
به رعایت دقیق ماده ۷۴ قانون انتخابات ریاست جمهوری جلب می نماید.در 
ادامه تصریح شده است که در این ماده قانونی آمده است: »کلیه رسانه های 
دیداری و شنیداری و مکتوب و الکترونیک و سایر شبکه های مجازی، حق 
ندارند آگهی یا مطلبی علیه نامزدهای انتخاباتی درج کنند و یا مطالبی بنویسند 
که دال بر انصراف گروه یا اشــخاصی از نامزدهای معین باشد. در صورت 
وقوع این تخلف، نامزدهای مزبور حق دارند پاسخ خود را ظرف هجده )۱۸( 
ساعت پس از انتشار، به وسیله وزارت کشور به رسانه مزبور بدهند و رسانه 
مکلف به نشــر فوری آن در اولین زمان ممکن است. در صورتی که رسانه 
مزبور قبل از ساعات ممنوعیت تبلیغاتی اطلاع رسانی نکند یا منتشر نشود، 
مدیر مسئول آن باید با هزینه خود پاسخ نامزد را به روزنامه یا مجله همطرازی 
که قبل از ممنوعیت تبلیغات چاپ می شود، ارسال کند و آن نشریه مکلف به 

درج آن در اولین چاپ نشریه است.«

 مقام روس: 
چشم اندازهایی برای همکاری نظامی با ایران داریم

یک مقام بلندپایه روس تصریح کرد که مسکو چشم اندازهایی درخصوص 
همکاری های نظامــی و فنی با ایــران دارد.به گزارش اقتصادســرآمد، از 
خبرگزاری تاس، دمیتری شوگایف رئیس ســرویس فدرال همکاری های 
نظامی و فنی روسیه در حاشیه کنگره اتحادیه ماشین سازان گفت: ما روابط 
دیرینه ای با ایران داریــم و در حال اجرای تعهدات قراردادی هســتیم که 
برای تحویل کالا در نظر گرفته شده اســت.وی ادامه داد: چشم اندازهایی 
در خصوص همکاری هــای نظامی و فنی وجــود دارد. تهران علاقه مند به 
انواع مختلف تسلیحات روسی است.بنابر این گزارش، کاظم جلالی سفیر 
جمهوری اسلامی ایران در مسکو پیش از این در ماه اکتبر در گفت وگو با یک 
رسانه روسی گفته بود: ایران و روســیه چشم اندازهای خوبی برای توسعه 

روابط فنی و نظامی دارند.

شهادت دو تن از خلبانان پایگاه هوایی دزفول
بر اثر اشــکال غیر قابل پیش بینی در یک فروند هواپیمــای اف ۵ دو تن از 
خلبانان پایگاه هوایی دزفول به شهادت رسیدند.به گزارش اقتصادسرآمد،  
سرهنگ کیانوش بساطی و سروان حســین نامنی از خلبانان نیروی هوایی 
ارتش در حین آماده ســازی هواپیما قبل از پرواز، بر اثــر عملکرد ناگهانی 
صندلی پران به شهادت رسیدند.بر اســاس این گزارش، علت دقیق حادثه 

توسط کارشناسان فنی در حال بررسی است.

ما با دخالت قدرت های سلطه گر در امور داخلی دیگر 
کشورها مخالفیم

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس با انتقاد از سیاست های استعماری آمریکا 
و نظام سلطه در جهان، گفت: ایران با دخالت قدرت های سلطه گر در امور 
داخلی دیگر کشورها به شدت مخالفت اســت.به گزارش اقتصادسرآمد ، 
رئیس کمیسیون دائمی امور بین الملل مجلس نمایندگان جمهوری بلاروس 
با رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس شورای اسلامی 
برگزار شد.آندره ســاوینیخ، رئیس کمیسیون دائمی امور بین الملل مجلس 
نمایندگان جمهوری بلاروس با مجتبی ذوالنوری، رئیس کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی و ابوالفضل عمویی، رئیس 
گروه دوستی پارلمانی جمهوری اســلامی ایران و جمهوری بلاروس طی 
نشســت مجازی )وبینار( به گفتگو و تبادل نظر پرداختند.مجتبی ذوالنوری 
در ابتدای این نشست به سابقه ارتباطات دوستانه و رو به رشد دو کشور در 
عرصه های مختلف اشــاره کرد و گفت: توسعه و تقویت مناسبات دوستانه 
فیمابین دو کشور در همه عرصه ها مورد توجه و پیگیری جمهوری اسلامی 
ایران قرار دارد.وی افزود: کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اســلامی از روند گســترش همکاری ها و ارتباطات دو کشور در 
عرصه های مختلف و مورد علاقه حمایت می کند.رئیس کمیســیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس در بخش دیگری از ســخنان خود با انتقاد 
از سیاست های استعماری آمریکا و نظام سلطه در جهان، گفت: جمهوری 
اسلامی ایران با دخالت قدرت های سلطه گر در امور داخلی دیگر کشورها 
به شــدت مخالفت است و در همین راســتا از ابتدا فشــارها، تحریم ها و 
دخالت های غرب در امــور داخلی جمهوری بــلاروس و در نظر نگرفتن 
استقلال و حق تعیین سرنوشت مردم بلاروس از سوی سردمداران آمریکا و 
همپیمانان غربی اش که مدعیان دروغین دموکراسی و حقوق بشر هستند را 
قویاً محکوم کرد.وی افزود: ما معتقدیم که کشورهای قربانی خصومت های 
زیاده خواهانه غرب می توانند با اتحاد و یکپارچگــی، با اینگونه اقدامات 
غربی ها مبارزه کنند و از اثرات مخــرب و منفی آن بکاهند.نماینده مردم قم 
در مجلس شورای اسلامی در ادامه این نشست، گفت: نمایندگان مجالس 
دو کشــور باید نقش مؤثر خود را در تحکیم و تقویت همکاری ها و کمک 
به دولت ها در برداشتن موانع موجود در مسیر توسعه ارتباطات فیمابین دو 
کشور ایفا کنند.ابوالفضل عمویی، رئیس گروه دوستی پارلمانی جمهوری 
اســلامی ایران و بلاروس نیز در این نشســت مجازی، گفت: شناســایی 
زمینه های مختلف همکاری و کمک به رفع موانع موجود از جمله اقداماتی 
است که باید از سوی گروه های دوستی پارلمانی در مجالس دو کشور مورد 

توجه جدی قرار گیرد.

رقبا در کمین هستند
مجوز ورود واکسن کرونا فرصتی برای 

جذب گردشگران
بالاخره بخش خصوصی اجازه پیدا کرد که واکسن کرونا 
وارد کند، شاید این راه یکی از بهترین مسیرها برای رونق 
گردشگری در ایران باشــد اگر بخش خصوصی بتواند از 

این فرصت بهترین استفاده را ببرد.
اگرچه کشورهای دیگر در حوزه تورهای گردشگری ویژه 
واکسن کرونا پیشگام شده و درصدد هستند تا صنعت از 
بین رفته گردشگری خود را از طریق جذب مسافرانی که 
خواهان استفاده از واکسن هســتند، جذب کنند. اما ایران 

هنوز به این حوزه ورود نکرده بود.
پیش از این خبری رســیده بود که یکــی از آژانس ها تور 
واکســن کرونا به ترکیه برگزار می کند که پس از چندی 
وجود آن تکذیب شــد. این تور میلیونی شــاید الگویی 
از تبلیغات گردشگری کشــورهای گردشگر پذیر باشد. 
اما نکتــه این تبلیغ کذب که شــاید برای سواســتفاده از 
گردشگران کم آگاه منتشر شــده بود، این بود که می شد 
از این طریق گردشــگران داخلی و خارجی را با جذابیت 

تزریق واکسن آشنا کرد.
کاری که کشــور مالدیو هم تبلیغ آن را شــروع و اعلام 
کرده که گردشگران این کشــور می توانند در کنار تفریح، 
تعطیلات به سلامت و دریافت واکسن هم بپردازند. این 
کشور قرار است در گام اول شهروندان خود و پس از آن 
گردشگران کشورهای دیگر که به مالدیو سفر می کنند را 

واکسینه کنند.
در روزهای گذشته نیز خبر رســید که جزیره کیش قرار 
است پس از واکسینه کردن کیشــوندان این امتیاز را برای 
گردشــگران جزیره نیز در نظر بگیرد. اما ایــن خبر بعداً 

تکذیب شد.
۲۴ اردیبهشت ماه جعفر آهنگران مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد کیش در جلسه ستاد اقدامات پیشگیرانه ویروس کرونا 
با محوریت خرید واکسن کرونا برگزار شد گفت: امیدوارم 
این طرح با روحیــه بالا و انگیزه مضاعف انجام شــود و 
تلاش تمامی عزیزان در انجام این کار بسیار ستودنی است.
همچنین ناصر آخوندی معاون توســعه مدیریت سازمان 
منطقــه آزاد کیش نیز گفــت: واردات واکســن کرونا به 
جزیره کیش اتفاق خوبی است که علاوه بر آرامش خاطر 
هموطنان و حفظ سلامت آن ها موجب تقویت گردشگری 

سلامت هم خواهد بود.
اما پس از انتشــار این خبر، ســعید پورعلی دبیر شورای 
سلامت جزیره کیش با اشــاره به برنامه واردات واکسن 
کرونا به این جزیره گفت: ورود این واکسن ها به این منطقه 
برای تسریع روند واکسیناسیون ملی بوده و غیرقابل فروش 
است. هدف از واردات این واکســن ها، کمک به وزارت 
بهداشت و درمان و توزیع در قالب سند ملی واکسیناسیون 
کشــور اســت و هیچ برنامه ای برای فروش واکســن به 

گردشگران و مسافران منطقه وجود ندارد.
ناصر ریاحی رئیس اتحادیه واردکنندگان دارو به تازگی از 
نهایی شدن خرید و واردات واکسن کرونا از سوی بخش 
خصوصی خبر داده و گفته است: سرانجام سازمان غذا و 
دارو، نامه مجوز لازم برای واردات واکسن کرونا از سوی 
بخش خصوصــی را صادر کرد و به این ترتیب شــرکت 
دریافت کننده مجوز نسبت به گشــایش ال سی و انتقال 
منابع مالی برای واردات این واکسن اقدام خواهد کرد تا در 

کوتاه ترین زمان ممکن به کشور برسد.
وی درباره نوع واکســن خریداری شــده از سوی بخش 
خصوصی نیز گفته است: در گام نخست یک میلیون دوز 
واکسن آسترانزکا خریداری شده که به کشور وارد خواهد 
شد. در گام بعدی که بلافاصله پس از این قرارداد پیگیری 
می شود، سه میلیون دوز واکسن سینوفارم چین خریداری 
 می شود که البته به شرط حمل مقطعی، مذاکرات بر سر آن

 ادامه دارد.
ریاحی درباره زمان بندی واردات این واکسن به کشور نیز 
بیان کرد: آمادگی داریم که تمام یک میلیون دوز واکســن 
آسترازنکا را به شــکل یک جا به کشــور وارد کنیم، اما 
این بسته به ظرفیت و شــرایط وزارت بهداشت خواهد 
بود. در صورتی که شــرایط برای دریافت چند مرحله ای 
فراهم باشد نیز ما در ابتدا ۱۰۰ هزار دوز و سپس در قالب 
محموله های ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار دوزی این واکسن ها را وارد 

خواهیم کرد.
اتفاقی که حمید رنجبر از فعالان گردشــگری ورودی به 
ایران از آن اســتقبال می کند و به خبرنگار مهر می گوید: 
از این پــس می توان واکســن را خریداری کــرده و تور 
گردشــگری به ایران تعریف کرد. منتها این اقدام نیاز به 
حذف واسطه ها تســریع روند خرید واکسن و دریافت 
مجوز تزریق در مراکز درمانی مناســب دارد. شــاید به 
معنای واقعی کلمه اینجا بتــوان گفت که بهترین فرصت 
برای گردشگری سلامت اســت. اتفاقی که هیچ وقت به 
صورت مناسب اجرایی نشد و بیمارستان و نظام پزشکی 
ایران فرصــت حضور در این عرصه را بــه فعالان بخش 

خصوصی نمی داد.
رنجبر با بیان اینکه بعید اســت این بار هم بتوان از این راه 
برای جذب گردشگران ورودی بهره برد ادامه می دهد: با 
این وجود باید خوشبین بود و مهمتر آنکه برای جا نماندن 
از اقدام رقبا دست به کار شد. با این وجود می توان در گام 
اول از گردشگری داخلی شروع کرد و تورهای گردشگری 
با جذابیت واکسن را در اختیار متقاضیان قرار داد. شاید این 
اقدام ما را به سمت برگزاری تورهای حرفه ای گردشگری 

سلامت نزدیک تر کند.

اقتصاد جامعه

از میانجی گری میان ایران و عربستان استقبال می کنیم
سخنگوی وزارت امورخارجه قطر گفت که کشورش از ایفای نقش میانجی میان ایران و عربستان سعودی اســتقبال می کند.به گزارش اقتصادسرآمد، لؤلؤة الخاطر، سخنگو و 
معاون وزارت امورخارجه قطر در گفت وگو با خبرگزاری اسپوتنیک تاکید کرد که دوحه آماده ایفای نقش میانجی گری میان قدرت های منطقه ای برای برقراری صلح و ثبات در 
خاورمیانه است.وی خاطر نشان کرد که قطر در صورت خواست کشورها برای میانجی گری آماده است.الخاطر همچنین در پاسخ به سوالی درباره احتمال میانجی گری دوحه 
میان ایران و ریاض گفت که تاکنون چنین درخواستی از قطر مطرح نشده است اما ما از این مسئله استقبال می کنیم.این دیپلمات قطری در ادامه بر اهمیت ضرورت گفت وگو با 
ایران برای همزیستی مسالمت آمیز در منطقه که نگرانی های کشورهای حوزه خلیج فارس و عرب را نیز در نظر می گیرد، تاکید کرد.وی در بخش دیگری از صحبت های خود 

از بازیگران بین المللی خواست تا حمایت بی قید و شرط از اسرائیل را مورد بازبینی قرار دهند.

گزارش

گــروه جامعه - قانــون شــفافیت بر 
هزینه های مالی انتخابات که مشــخصا 
برای انتخابات مجلس تصویب شــده، 
دربردارنده موادی اســت که می توانــد منحصر به 

انتخابات مجلس نباشد.
شــفافیت هزینه های تبلیغاتی نامزدهای انتخابات از 
مهم ترین عوامل در سلامت نظام انتخاباتی و همچنین 
جلوگیری از رانت و فساد اقتصادی و سیاسی بعد از 
احراز پست ها دارد و هرچند در دنیا اصول حاکم بر 
تبلیغات بخش مهمی از قوانیــن انتخاباتی را به خود 
اختصاص می دهد اما قوانین انتخاباتی در کشورمان 
توجه کافی به موضوع نظارت بر بعد هزینه های مالی 

کاندیداها در انتخابات نداشته است.
در مجلس یازدهــم هم این لایحه نمی توانســت به 
صورت خودکار در دستور کار قرار گیرد و قاعدتا با 
تغییر هر دوره مجلس، دولت باید لوایح معوق و مورد 
نظر خود را مجدد به مجلس اعلام کند. این موضوع 
البته طی نامه ای از دولت به مجلس اعلام شــد اما با 
توجه به زمان کمی که تا انتخابــات ۱۴۰۰ مانده بود 
همچنان فرصت رسیدگی به آن نشد و مجلس در طرح 
اصلاح قانون انتخابات ریاست جمهوری سعی کرد تا 

اصلاحاتی را اعمال کند. 
حمیدرضا کاظمی، نماینده پلدختر و عضو کمیسیون 
شوراها در این باره می گوید: اگر لایحه جامع انتخابات 
را بررسی می کردیم بســته کامل انتخابات ریاست 
جمهوری، شــوراها و مجلس باید مــورد بازنگری 
قرار می گرفت امکان به نهایــی کردن لایحه پیش از 
انتخابات ریاست جمهوری و شوراها بعید به نظر می 
رسید، از این رو به این نتیجه رسیدیم که فعلا اصلاح  
قوانین انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای شهر و 
روستا را در اولویت قرار دهیم و بعدا به قانون انتخابات 

مجلس رسیدگی شود.
شفافیتی که برای انتخابات مجلس تعیین شد

البته ناگفته نماند که بخش مربوط به شفافیت هزینه ها 
در مجلس دهم به سرانجام رسید اما قانون گذار نگاهی 
جامع نداشته و صرفا شفافیت هزینه های انتخاباتی در 
انتخابات مجلس را به دلیل پیش رو بودن یازدهمین 

دوره انتخابات مجلس به تصویب رساند.

قانون شــفافیت و نظارت بر تأمین مالی فعالیت های 
انتخاباتی در انتخابات مجلس شورای اسلامی بهمن 
ماه ۱۳۹۸ به تصویب رســید و برای اجرا ابلاغ شد و 
اصطلاحا دقیقه نودی انتخابات مجلس یازدهم رسید 
و آنچنان که وزارت کشور اعلام کرد برای نخستین بار 

در انتخابات مجلس یازدهم به اجرا درآمد.
بر مبنای این قانون دریافــت و پرداخت کمک مالی 
نقدی یا غیرنقدی برای تأمین منابع مالی فعالیت های 
انتخاباتی باید شفاف بوده و هویت پرداخت کننده و 
دریافت کننده آن معلوم باشــد و هرگونه پرداخت و 
کمک نقدی باید از طریق اســناد بانکی یا به صورت 
الکترونیکی و از طریق شــماره حساب موضوع ماده 
)۷( این قانون انجام گیرد. همچنین در صورت عدم 
رعایت الزامات و ضوابــط قانونی مقرر درخصوص 
وجوه پرداختی، نامزدها حق استفاده از آن را نداشته 
و باید وجوه دریافتی بــه پرداخت کننده عودت داده 
شود. در صورتی که پرداخت کننده کمک مشخص 
نباشد و یا اطلاعات ارائه شده از سوی آن بیانگر موارد 
فوق نبوده و یا اشتباه باشد، اموال مذکور اعم از نقدی و 

غیرنقدی، مشمول احکام اموال مجهول المالک است.
خلاء قانونی برای شفافیت هزینه ها در انتخابات 

ریاست جمهوری
حجت الاسلام موسی غضنفرآبادی، رئیس کمیسیون 
قضایی و حقوقی مجلس در گفتگو با فارس، با اشاره به 
اجرای قانون شفافیت هزینه های انتخاباتی از انتخابات 
مجلس یازدهم در عین حال می گوید: درباره ریاست 
جمهوری قانونی که بخواهــد هزینه های تبلیغاتی را 
شــفاف کند نداریم.این حقوقدان یادآوری می کند: 
برای انتخابات ریاســت جمهوری درباره اینکه چه 
میزان و چقدر و کجا باید هزینه های تبلیغاتی انجام 
شود، چیزی در قانون وجود ندارد البته کلیتی در قانون 
انتخابات برای جلوگیــری از خرید و یا تطمیع برای 
کسب رای آمده اما در بحث اعداد و ارقام و شفافیت 

هزینه ها قانون سکوت دارد.
وی دربــاره امکان تعمیم قانون شــفافیت انتخابات 
مجلس ریاســت جمهــوری می گویــد: در بحث 
ریاست جمهوری مسئله قدری دشوار است چراکه 
باید تبلیغات در کل کشــور انجام شود و بسیاری از 

علاقمندان کاندیداهــا به صورت خودجوش ممکن 
است در سراسر کشــور تبلیغات کنند که کنترل آنها 
بسیار دشوار است و شاید امکان عملی تعمیم آن قانون 
به انتخابات ریاست جمهوری وجود نداشته باشد و 
حتی ابزاری برای کنترل هزینه ها در کل کشور وجود 

نداشته باشد. 
تفحص از وضعیت اسپانسرهای مالی انتخاباتی 

با این همه مشــکلاتی که برای کاندیداهای ریاست 
جمهــوری در دوره های مختلف به وجــود آمده و 
بروز حاشیه ها و بحث اسپانســرهای تبلیغاتی که در 
دولت های پیشین ممکن اســت از جایگاهی خاص 
برخوردار شده باشند موضوعی است که نمی توان آن را 
انکار کرد. حجت الاسلام علیرضا سلیمی عضو هیات 
رئیسه مجلس در این مورد اسپانسرهای تبلیغاتی دور 
دوم ریاست جمهوری روحانی اشاره کرده و می گوید 
باید مشخص شود چه افرادی اسپانسر تبلیغات در دور 
دوم انتخابات ریاست جمهوری برای آقای روحانی 

بودند و پس از انتخابات در کجاها پست گرفتند.
عضو هیات رئیسه مجلس تاکید می کند: در حال جمع 
آوری امضا برای این تحقیق و تفحص که محورهای 
متعددی دارد، هستیم.در این طرح تحقیق و تفحص 
آمده که ۹ اسپانسر انتخاباتی آقای روحانی چه کسانی 
بودند و چه مقدار به ســتاد ایشان کمک کردند و چه 
مقدار هزینه انتخابات کرد و کمک کنندگان در دولت 
ایشان چه مسئولیت هایی گرفتند؟در واقع طرح همین 
سوال و ابهام درباره اسپانسرهای تبلیغاتی یک دولت 
حکایت از ضعف قوانین انتخاباتی در زمینه شفافیت 
هزینه های انتخاباتی دارد؛ ضعف در نظارت بر میزان 
هزینه های صرف شــده برای تبلیغــات، ضعف در 
نظارت بر نحوه هزینه کرد منابع مالی نامزدها و ضعف 

در نظارت بر منبع تأمین این هزینه ها.
در این شرایط غیر از انتخابات مجلس که برای آن قانون 
گذاری شده، در سایر انتخابات کاندیداها هیچ الزامی 
در خصوص ارائه اطلاعات مالی انتخاباتیشان ندارند، 
بعد از انتخابات نیز هیچ نظارت قضایی یا سیاسی بر 
آنها صورت نمی گیرد و اغلب مدعی هستند که از منابع 
شخصی هزینه هایشــان را تأمین کرده اند یا حامیان 

گمنام هزینه های تبلیغاتشان را داده اند.

سکوت قانونی که باید شکسته می شد

قانون »شفافیت هزینه های انتخاباتی« اجرا می شود؟

گزیده اخبار

رییس جمهوری سرعت بخشیدن به ترخیص کالاهای 
اولویت دار را از ضرورت های حیاتی کشــور عنوان 
کرد و گفت: صاحبان کالا در گمرکات هر چه سریعتر 

نسبت به تعیین تکلیف کالاهای خود اقدام کنند.
به گزارش اقتصادســرآمد، دویســت و ســی امین جلسه ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت به ریاست حجت الاسلام والمسلمین 
حســن روحانی رییس جمهوری برگزار و گزارشی از آخرین 
وضعیت واردات کالا در گمرکات کشور و همچنین موجودی 
کالاهای اساســی در انبارها و گمرکات و اقدامات انجام شــده 
برای ترخیص سریع این کالاها و توزیع آن به بازار مصرف ارائه 
شد.رییس جمهوری در این زمینه تسهیل ورود و خروج کالا در 
گمرکات کشور را از اولویت های مهم دولت در حوزه تجارت 
عنوان کرد و افزود: ترخیص کالاهای اساسی از گمرکات کشور، 
باید بدون تعلل و در کوتاه ترین زمان همراه با شفافیت از سوی 
دستگاه های مرتبط انجام و مصوبه ستاد اقتصادی دولت در این 

زمینه، به طور کامل اجرایی شود.
روحانی با اشاره به راه اندازی سامانه جامع تجارت، خاطرنشان 
کرد: با توجه به موجــودی فراوان کالا در گمرکات کشــور و 
پیشــرفت هایی که در زمینه ثبت اطلاعــات، نحوه ترخیص و 
تسریع در به حداقل رساندن زمان ترخیص کالاها حاصل شده 
است، ســرعت بخشــیدن به ترخیص کالاهای اولویت دار از 

ضرورت های حیاتی کشور است.
رییس دولت تدبیــر و امید همچنیــن وزارت صنعت، معدن و 
تجارت را موظف کرد برای تامین کالاهای اساســی و نیازهای 
بخش تولید کشــور در هماهنگی با وزارت امــور اقتصادی و 
دارائــی، وزارت جهاد کشــاورزی و بانک مرکزی بر اســاس 
دستورالعمل ابلاغی برای تسریع در ترخیص کالاهای اولویت 
دار اقدام و گــزارش هفتگــی از اقدامات انجام شــده در این 

خصوص را به ستاد هماهنگی اقتصادی دولت ارائه کند.
در این جلسه تاکید شــد که با توجه به ابلاغ مصوبات مربوط به 
رفع مشکل رسوب کالاهای اساسی در گمرک و بنادر و تسهیلات 
فراهم شــده صاحبان کالا باید فورا نســبت بــه تعیین تکلیف 
کالاهای خود اقــدام کنند.روحانی افــزود: گرچه تحریم های 
ظالمانه علیه کشــور، دسترسی به ارز را ســخت کرده است و 
بانک مرکزی با تلاش فراوان ارز مورد نیــاز را تهیه کرده و در 
اختیار واردکنندگان نهاده های دامی قرار می دهد، اما با تمهیدات 
اندیشیده شده مشکلی در تامین نهاده های دامی در سال جاری 

نخواهیم داشت.

رئیــس هیات روســیه در مذاکرات برجــام از دیدار 
با هیــات آمریکایی مســتقر در وین در حاشــیه دور 
پنجم مذاکــرات خبر داد و گفت کــه در این ملاقات 
درباره مسائل باقی مانده و ضروری برای احیای کامل 
اجرای برجام، گفت وگوهای صریحی داشــته اســت.به گزارش 
اقتصادسرآمد،  میخائیل اولیانوف نوشت :یک ملاقات مفید دیگر 
با هیات آمریکا در مذاکرات وین پیرامون برجام داشتم. ما با رابرت 
مالی نمایده ویژه آمریــکا در امور ایران گفت وگوهای صریحی را 
درباره مسائل باقی مانده داشتیم که برای احیای کامل اجرای برجام 
ضروری است.دیپلمات های ارشد کشــورهای عضو برجام طی 
یک ماه گذشته در وین گردهم آمده اند تا این توافق را که آمریکا در 
دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ از آن خارج شد احیا کنند. 
دور پنجم مذاکرات برجام  سه شنبه گذشته با از سرگیری نشست 
کمیسیون مشترک  برجام آغاز شده است. برداشت قریب به اتفاق 
قدرت های جهانی از ماحصل مذاکرات وین حاکیست که پیشرفت 
قابل توجهی در گفت وگوها به دست آمده و حصول به توافق نهایی 
در دسترس است.در چند روز گذشته و از زمان برگزاری نشست 
کمیسیون مشترک، چندین نشست دوجانبه و چند جانبه در سطح 
معاونین و مدیران سیاســی و همینطور در سطوح کارشناسی میان 
هیات های ایران با هیات های اتحادیه اروپایی،  سه کشور اروپایی و 
هیات های چین و روسیه برگزار شده است.نشست ها در روزهای 
تعطیل بدون تغییر دنبال شده و گاه تا ساعات پایانی شب هیات ها 
در حال گفتگو بوده اند. دیروز روســای هیات های ایران، روسیه 
و چین برای بررســی و تبادل نظر در خصوص آخرین وضعیت 
گفت وگوها و هماهنگی مواضع در محــل گراندهتل وین دیدار 
کردند.هیات ایرانی در این دیــدار نقطه نظرات خود در خصوص 
متون پیش نویس و موضوعات باقی مانده را برای طرف های چینی 
و روس تشریح کرد. هیات های چین و روسیه نیز ضمن ارائه برخی 
نظرات و توضیحات، بار دیگر بر حمایت کامل خود از مواضع ایران 
تاکید کردند. هر ســه هیات بر اهمیت تداوم کار به صورت جدی 
و به دور از هرگونه شتابزدگی یا تاخیر بی سبب تاکید کردند.سید 
عباس عراقچی معاون وزیر امور خارجه بلافاصله پس از نشست 
سه جانبه با چین و روسیه، نشســت مشترک با هیأت های اتحادیه 
اروپایی و سه کشور آلمان، انگلستان و فرانسه را آغاز کرد.وی در 
اظهاراتی درباره روند مذاکرات جاری در وین به خبرنگاران گفت: 
مذاکرات پیچیدگی های زیادی دارد و به موضوعات اصلی مورد 
اختلاف رسیدیم. پیشرفت های خوبی تا الان داشتیم. مسیر خوبی 

را طی کردیم.

ســخنگوی دولت با بیان اینکه مذاکــرات وین به بن 
بست نرسیده است، گفت: این مذاکرات ادامه دارد و 
باید در سه مورد مهم بررسی های بیشتری انجام شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، علی ربیعی سخنگوی دولت در نشست 
خبری که به صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد، اظهار داشت: نیمه 
خرداد، پیش روی ما است. خرداد، ماه سرنوشت ساز و تاریخ ساز 
ملت ایران کهن است.ربیعی گفت: ۱۴ خرداد روز رحلت بنیانگذار 
جمهوری اســلامی ایران که یک رهبر دینی است و پرتو ایشان به 
اقصی نقاط جهان از جمله جهان اسلام رسید.ربیعی در پاسخ به این 
سوال که آقای روحانی همواره اعلام کرده اند که دولت مقابل آنهایی 
که می خواهند رفع تحریم ها را به تأخیر بیندازند می ایستد و به نظر 
می رســید مذاکرات احیای برجام در هفته های قبل به نقطه پایانی 
رسیده و باید بازگشت آمریکا به برجام و لغو تحریم ها آغاز می شد، 
اما به یکباره با بی خبری از وضع مذاکرات حاکم روبرو می شویم 
و برخی هم تحلیل می کنند که غرب به ویــژه آمریکا منتظر نتیجه 
انتخابات ایران هســتند. نظر جنابعالی در این باره چیست؟ گفت: 
هیچ بن بستی در مذاکرات وین وجود ندارد. مذاکرات به مرحله ای 
رسیده که باید در مورد تعداد معدودی مسائل کلیدی تصمیم گیری 
شود و این مسائل هم دقت و وســواس و زمان مورد نیاز خود را 
می طلبد.وی افزود: ما نه اجازه می دهیم که گفت وگوها فرسایشی 
شود و نه تعجیلی برای رســیدن به توافق داریم. ملاک و سنجه ما 
حقوق ملت و تامیــن منافع عالی مردم و نظام اســت. تیم گفتگو 
کننده ما نیز در همین چارچوب حرکت کرده و دستورالعمل های 
مرکز را طابق النعل بالنعل جلو برده است. اگر گفت وگوها نیاز به 
تصمیماتی در تهران داشته باشد، قطعا این تصمیمات در پایتخت 
گرفته می شود.سخنگوی دولت گفت: اما نکته قابل توجه این است 
که فصل انتخابات برکات زیادی دارد از جمله اینکه برخی از افراد 
که طی ســال های اخیر حتی حاضر نبودند که فشار تحریم را در 
وضعیت اقتصادی کشور به رســمیت بشناسند؛ سال ها با پذیرش 
کنوانسیون های FATF مخالفت می کردند یا با سیاست های دولت 
در دفاع از آزادی های قانونی شهروندان در فضای مجازی مخالف 
بودند، امروز پیشــگام تر از دولت دنبال رفع تحریم ها هستند و از 
گشایش در فضای مجازی صحبت می کنند. البته ما از همین مواضع 
در جهت دفاع از حقوق مردم، استقبال می کنیم و آن را به فال نیک 
می گیریم.ربیعی گفت: خوشــحالیم که امروز خیلی ها به دیدگاه 
دولت رسیده اند و در مورد تعامل با جهان همه سخن می گویند. از 
یاد مردم نرفته که در همین چند سال پیش آوردن نام برجام مثل بیان 

یک امر کفرآمیز تلقی می شد.
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